PREFEITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO CEI LUIZ
SIMEÃO DA COSTA, NA PRAINHA, NO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE, conforme especificações
contidas no projeto básico e demais anexos do Edital.

Tendo presente o termo de julgamento da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2
13.003/2024 CE, bem como parecer pertinente da Assessoria Jurídica do município atestando a
regularidade do certame em tela, ADJUDICO e HOMOLOGO o seu objeto ao respectivo
vencedor, a saber: REALIZE EMPREENDIMENTOS LIMITADA , cujo valor global de R$
3.163.494,37 (três milhões, cento e sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
e trinta e sete centavos), ADJUDICO e HOMOLOGO o rr esrou para que surta os devidos efeitos
legais, conforme planilha abaixo:

EMPRESA: REALIZE EMPREENDIMENTOS LIMITADA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR TOTAL R$

01

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DO NOVO CEI LUIZ SIMEÃO DA COSTA,
NA PRAINHA, NO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE.

SERV 01 R$ 3.163.494,37

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual
no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - ESTADO DO CEARÁ, EM
AI— de fevereiro de 2025.

ALEXANDRE SOUSA ALVES
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ
Alexandre Sousa Alves

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
PORTARIA N°010100712025

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires. Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE

CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57

O Prefeitura de Aquiraz prefeituradeaquirazoficial ewww.aquiraz.ce.gov.br